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emne at søge at sætte Skel mellem det lille 
og det store Landbrug. Det er ikke min 
Opgave at sætte Skel mellem det store og 
det lille Landbrug, men jeg sagde -  og 
jeg synes ogsaa, den højtærede Land- 
brugsminister bekræftede det 홢, at der- 
som der var nogen, paa hvem det Ord 
kunde passe, at man sparer sig igennem 
og arbejder sig igennem, saa er det det 
lille Landbrug. Jeg skal give den højt- 
ærede Minister Ret i, at her spiller det 
personlige fysiske Arbejde en større Rolle, 
end det gør i det store Landbrug, men 
der har været gode Tider særlig for de 
store Landbrugere, og har de ikke kunnet 
røgte deres Gaarde i Tiden fra 1914 til 
Kronens Opgang, saa gentager jeg, at saa 
er de ikke egnede til at fortsætte med at 
drive Landbrug. 

Til den ærede Forslagsstiller vil jeg 
gerne gøre en Bemærkning med Henblik 
paa hans Udtalelse om, at den Jordhun- 
ger, som saavel det radikale Venstre som 
Socialdemokraterne almindeligvis var be- 
sjælet af, ikke havde givet sig Udslag 
her. Det var ikke mig, der rørte ved Ud- 
stykningsspørgsmaalet, men der kom en 
Bemærkning, som i høj Grad angaar mit 
Parti og derfor naturligvis ogsaa mig, 
nemlig den sædvanlige Protest imod, at 
man vil ekspropriere J ord fra dem, der har 
de store Godser, og den ærede Forslags- 
stiller sagde endogsaa, at man vilde eks- 
propriere fra Folk, der har. Jorden paa 
lovlig Maade og driver den paa forsvarlig 
Maade. Jeg vil gerne tillade mig at 
spørge den ærede Forslagsstiller, hvad der 
ligger i den Udtalelse. Der ligger i den, 
at den ærede Forslagsstiller er Modstan- 
der af, at man eksproprierer Jord fra 
dem, der driver deres Jord paa forsvarlig 
Maade, men ligger der ogsaa i den Ud- 
talelse, at den ærede Forslagsstiller gerne 
vil være med til at ekspropriere Jord fra 
dem, der driver døres Jord paa uforsvar- 
lig Maade? Det vil i hvert Fald være en 
stærk Imødekommen af de Krav, der er 
kommet adskillige Gange fra vor Side, og 
som vi fremdeles vil komme med, indtil 
vi faar dem gennemført. 

Penge, der anvendes til Forsøg, for- 
venter man jo altid et Udbytte af, men 
der ligger i den ærede Forslagsstillers Ud- 
talelser noget i Retning af, at de Forsøg, 

der foretages paa Statens Gaarde derude, 
er for dyre. Det maa altsaa være saadan, 
at Ledelsen er for dyr, eller Grunden maa 
ligge et andet Sted, og det faar vi forhaa" 
bentlig Lejlighed til at undersøge, for er 
det saaledes, maa vi naturligvis se, paa 
hvad Maade vi kan blive enige om at ordne 
den Sag. Den ærede Forslagsstiller mente, 
at jeg skulde have sagt, at hvis man lagde 
en Klausul paa de to Gaarde ved en even- 
tuel Bortforpagtning, gaaende ud paa, at 
de skulde levere deres Mælk til Forsøgs- 
mejeriet, kunde man ingen nævneværdig 
Forpagtningsafgift faa af dem. Det er 
Ord, som det ærede Medlem lægger mig i 
Munden, og som jeg ikke har brugt. Jeg 
har sagt, at det vilde naturligvis sætte 
Forpagtningsafgiften ned; enhver Klausul 
vil selvfølgelig medføre en mindre Afgift 
fra dem, der skal udnytte det, man bort- 
forpagter. 

J eppesen (Drusebjerg): Jeg vil gerne 
bemærke til den ærede Forslagsstiller, som 
var saa elskværdig at udnævne mig til 
Fadder for Loven af 1917, at saa vidt jeg 
erindrer, var det ærede Medlem Medfad- 
der ved den Lejlighed, saa vi har lige Ære 
i saa Henseende. Ganske vist var det mit 
Partis Regering, der stillede Forslaget, 
men saa vidt jeg husker, gik de Konser- 
vative ikke imod, men stemte tværtimod 
for Forslaget. 

Endvidere talte den ærede Forslags- 
stiller om Udstykning og fandt det underligt, 
at vi, der plejede at tale om den glubende 
Jordhunger, nu saa bort fra den Mulighed 
for Udstykning, som laa i, at Staten ejede 
disse Gaarde. Jeg sagde udtrykkelig, at 
Grunden til, at dette Spørgsmaal naturligt 
maatte gaa ud af Dagsordenen, laa i de 
store Bygninger, der er opført paa Faur- 
holm og Trollesminde. Det forekommer 홢 
mig, at det er en god Motivering for at 
undlade Udstykning. Der er jo Jord nok 
her i Landet, hvor Bygningerne staar i et 
saadant Forhold til Jordarealets Størrelse', 
at der er god Grund til at foretage Ud- 
stykning. 

Den ærede Forslagsstiller talte ogsaa 
om, at vi skulde *se at komme det Uvæsen 
til Livs, som bestaar i, at de enkelte Stats- 
virksomheder giver Underskud. Ja, det er 
jo meget godt, men jeg tror dog ikke, at 
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